2020 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名  株式会社ｃｏｔｔａ

代表者名  代表取締役社長 黒須 綾希子

（コード：3359 東証ﾏｻﾞｰｽﾞ 福証 Q-Board）

問合せ先  取締役総務部長 後藤 眞二郎

（TEL．0972－85－0117）

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2020年６月26日に公表いたしました2020年９月期通期連結業績予想数値と本日公表の実績値に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期業績予想と実績値との差異について

2020 年９月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（2019 年 10 月１日～2020 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

7,454
百万円

188
百万円

214
百万円

135
円  銭

12.42

実績値(Ｂ) 7,860 288 320 263 24.21

増減額(Ｂ－Ａ) 405 99 105 128

増減率(％) 5.4 52.9 49.4 95.0

(ご参考)前期実績

(2019 年９月期)
6,399 317 350 225 20.78

（注）１．１株当たり当期純利益の算出にあたり、期中平均株式数の算定上控除する自己株式数に

は、株式給付信託制度の信託財産として、株式会社日本カストディ銀行（信託Ｅ口）が

所有している当社株式が含まれております。

２．今回修正予想の「１株当たり当期純利益」につきましては、ストックオプションの行使

により増加した株式数を反映して算定しております。

２．差異の理由

当連結会計年度（2019年10月１日～2020年９月30日）の連結業績につきましては、2020年６月

26日に、第４四半期（2020年７月１日～2020年９月30日）に実施いたしましたテレビＣＭ費用（約

２億円）を織り込んだ業績予想を発表いたしました。

しかしながら、第４四半期におきましても当社のインターネット通販サイト「ｃｏｔｔａ」で

の売上が引き続き好調に推移し、各利益につきましても予想値を上回る状況となりました。また

８月12日に解散した「つく実や」について繰延税金資産を計上することになりました。その結果、

親会社株主に帰属する当期純利益が予想数値を大幅に上回ることとなりました。

以 上